VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Conforme Credenciamento 016/2025. 

PAGAMENTO: O pagamento será realizado até o 5º (quinto) dia útil do mês 
subsequente a prestação do serviço, mediante relatório dos exames realizados e 
apresentação de Nota Fiscal. 

VALOR TOTAL: R$ 1.798.326,24 (um milhão, setecentos e noventa e oito mil, 

trezentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos). 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.12.03 
08:10:24 -03'00'

Gabinete do Prefeito

[...]

contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021. 

PAGAMENTO: 9.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o 
recebimento, conferência dos produtos e apresentação de Nota Fiscal. 

VALOR TOTAL: R$ 150.024,00 (cento e cinquenta mil e vinte e quatro reais). 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.12.03 
09:40:04 -03'00'

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP:

[...]

O pagamento será efetuado por ordem bancária em até 45 (quarenta 
e cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento definitivo e do atesto formal da 
fiscalização, em conta corrente indicada pela contratada, com as devidas retenções 
legais, previdenciárias e tributárias aplicáveis.  

VALOR TOTAL: R$ 28.225,00 (vinte e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais). 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.12.03 
10:15:02 -03'00'

TERMO ADITIVO 

1º TERMO ADITIVO DE VALOR DO

[...]

município de Nova Tebas – PR, bem como para empresas que, mesmo sem sede no 
município, se declarem e comprovem a condição de ME/EPP/MEI. 

DATA DE ABERTURA: 17 de dezembro de 2025, às 08h30min (oito horas e trinta 
minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.573.855,17 (dois milhões, quinhentos e setenta e 
três mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e dezessete centavos). 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar